[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2014                                                                                                 475-п
О критериях оценки документов на осуществление пассажирских перевозок  на маршрутной сети муниципального образования - Осинниковский городской округ на коммерческой основе
В целях координации работ по оценке конкурсной комиссией, созданной на основании постановления администрации Осинниковского городского округа № 474-п  от 16.06.2014 г.  «О проведении открытого конкурса среди владельцев автотранспортных средств  на осуществление пассажирских перевозок на маршрутной сети муниципального образования - Осинниковский городской округ на коммерческой основе», организационных и технических преимуществ автотранспортных средств, предоставленных документов, репутации участников конкурса:
1. Утвердить критерии оценки документов участников открытого конкурса среди владельцев автотранспортных средств на осуществление пассажирских перевозок на маршрутной сети  муниципального образования - Осинниковский городской округ на коммерческой основе, согласно приложению  к настоящему постановлению.
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Главы Осинниковского городского округа   А.В.  Глумова.
Глава Осинниковского

городского   округа                                                                           И.В. Романов

С постанновлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен             ________                       __________  А.В.Глумов

                                                                                     дата                                                       подпись

С.Колесова 43832
Приложение к Постановлению
администрации Осинниковского

городского округа

                                                                       от 16.06.2014                № 475-п
Критерии оценки документов участников открытого  конкурса

среди владельцев автотранспортных средств на осуществление пассажирских перевозок на маршрутной сети  муниципального образования - Осинниковский городской округ на коммерческой основе.
	N
п/п
	Критерии
	Кол-во
баллов
	Примечание

	1.
	Сроки эксплуатации единицы
подвижного состава:
- до 3 лет
- от 3 до 6 лет
- от 6 до 9 лет
- свыше 9

- наличие арендованного транспорта

10
6
3
0

0

	2.
	Показатели предшествующей работы на маршрутах города

	За каждый год работы по

1 баллу,

при отсутствии стажа работы 0 баллов.

	3.
	Состояние дорожно-транспортной
дисциплины водителей:

- при отсутствии ДТП
- ДТП (дорожно-транспортное
происшествие)

- нарушение ПДД (правил дорожного движения)

- управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения

10
-7

-3

-10
	Наличие в текущем году
ДТП, совершенных по
вине водителей, и на-
рушений ПДД
Учитываются только
ДТП, совершенные по
вине водителя автобуса
Учитываются нарушения,
зафиксированные в
ГИБДД

Учитываются водители автобусов

	Наличие договора с компетентным лицом    на проведение
предрейсового медицинского
осмотра водителей
	8

	4.
	Наличие сертификата на осуществление медицинской деятельности
или наличие собственного сертифицированного медицинского пункта.
	15

	Наличие собственной технической базы для проведения техобслуживанию
ТО-1, ТО-2 и сертификаты соответствия
	15

	5.
	Наличие договора на выполнение объема работ по техобслуживанию
ТО-1, ТО-2 с компетентным лицом.
	8

	6.
	Вместимость единицы подвижного
состава

	Автобусы большой вместимости плюс 10 баллов,

средней вместимости плюс 7 баллов, малой вместимости  0 баллов.

	7.
	Отсутствие жалоб на работу
лица, единицы подвижного состава, водительского состава в
Администрации города
	5
	За каждую жалобу минус
1 балл

	8.
	Своевременная подача отчетности, отражающая объемы выполненной транспортной работы
	3
	Не своевременная подача за каждый месяц минус 1 балл

	9.
	Стаж работы водителей (по срокам заключения трудовых  договоров)

	За каждый год работы по 2 балла

	10.
	Соблюдение режима рабочего времени подвижного состава (табеля) за 2012 год
	10
	Не соблюдение минус 2 балла

	11.
	Наличие льготных категории пассажиров, предлагаемых к перевозке

	За каждую категорию  1 балл

	14.
	Наличие трудовых книжек кондукторов
	5
	да 5

нет 0

	15
	Аттестация рабочих мест
	10

	16.
	Наличие трудовых книжек водителей
	5
	да 5

нет 0

	17.
	Внесение платы за негативное воздействие на окружающую среду за 2012 год
	8
	да 8

нет -8

	18.
	Наличие собственного транспорта

	1 балл за ед. подвижного состава

	19.
	Наличие паспорта
	10

	20.
	Наличие лицензии
	10

Управляющий делами -
руководитель аппарата                                       Л.А.Скрябина